Página:1 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SERGIPE – CBM/SE

CONCURSO PÚBLICO – SOLDADO BM – 3ª CLASSE (COMBATENTE)
EDITAL Nº 02/2018

INSPEÇÃO DE SAÚDE

A DIRETORA DE  GESTÃO DE PESSOAL DO CBMSE,  em execício,  no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, torna pública a  Inspeção de Saúde para os procedimentos de  Matrícula de
candidatos classificados no concurso para  Soldado – 3.ª Classe, do Corpo de Bombeiros Militar de
Sergipe,  mediante as condições estabelecidas abaixo e demais instruções contidas no Edital de abertura
das inscrições e suas retificações.

1. OBSERVAÇÕES
1.1. A convocação visa preencher vagas para a quarta turma do CFSD;

1.2. O candidato que não se apresentar, conforme esta convocação, perderá o direito à matrícula no Curso
de Formação de Soldados conforme o item 15.11.2 do Edital.

1.3. O Enxoval do Aluno Soldado estará disponível no site do CBMSE na aba do Concurso Soldado, para
que  os  candidatos  quando  forem  matriculados,  já  possam adquirir  nas  lojas  de  artigos  militares.  Os
matriculados deverão apresentar-se para o início do curso com todo o enxoval em condições de uso.

2. INSPEÇÃO DE SAÚDE – CONVOCAÇÃO – Com base na legislação sejam inspecionados pela
Junta do S/S do HPM, os seguintes candidatos:

2.1. 01 de agosto (segunda-feira) de 2022 – Manhã (07:00)

 Ordem Inscrição Nome Pontos Classificação

1 0512951-6 LENO MARCIO MEDRADO GOMES DA
CRUZ

83,00 313

2 0506624-7 GABRIEL ALVES FRANCA 83,00 315

3 0513032-8 GERDJAN DE OLIVEIRA MENEZES 83,00 318

4 0503998-3 JOSE HENRIQUE CRAVO DE MELO 83,00 319

5 0517138-5 CLOVIS FELIPE JOSE GUIMARAES
PEREIRA

83,00 320

6 0513749-7 RAFAEL PASSOS ROSA 83,00 321

7 0490570-9 IGOR FERNANDO REIS DA SILVA 83,00 322

8 0492250-6 LUCAS ALMEIDA LEITE COSTA LIMA 83,00 324

9 0506122-9 MARCELO HENRIQUE SANTANA DO 83,00 325

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 27TJ-
ANEO-RROR-SJ9P Página 1 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Y
A

N
A

 T
H

A
LI

T
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
G

U
IA

R
  -

 T
en

. C
el

. Q
O

B
M

Página:2 de 4

NASCIMENTO

10 0490176-2 ANDRE HENRIQUE SANTOS DO
NASCIMENTO

83,00 328

2.1. 03 de agosto (quarta-feira) de 2022 – Manhã (07:00)

 Ordem Inscrição Nome Pontos Classificação

11 0509379-1 NICOLAS BARROZO MEIRA DE SANTANA 83,00 330

12 0512478-6 JONATAS SANTOS ANDRADE 83,00 332

13 0504977-6 ICARO DA COSTA CUNHA 83,00 333

14 0521454-8 MATHEUS BATISTA FEITOSA 83,00 335

15 0508704-0 RODRIGO FREIRE SILVA 83,00 337

16 0513162-6 LEONARDO CRUZ CHAVES 83,00 340

17 0518883-0 ERICK ARAUJO MATOS 83,00 341

18 0512877-3 ERINALDO DE CARVALHO JUNIOR 83,00 343

19 0490375-7 JONATHAS VASCONCELOS 83,00 344

20 0509415-1 EMILY SANTANA SILVA 84,00 66

2.1. 03 de agosto (quarta-feira) de 2022 – Tarde (13:00)

 Ordem Inscrição Nome Pontos Classificação

21 0501674-6 JEFFERSON PORTELA RAMOS 83,00 346

22 0504833-8 YURI GOMES DE MENEZES 83,00 348

23 0511460-8 LUIS FILIPE GRAVE DE FRANCA 82,00 350

24 0512269-4 DOUGLAS RODRIGO AZEVEDO DE
OLIVEIRA

82,00 353

25 0518539-4 MARCOS ALEXSANDRO PEIXOTO DE
ALENCAR BARRETO

82,00 355

26 0517128-8 WANDERSON SILVA MELO 82,00 356

27 0515549-5 ASDRUBAL SILVA DE LIMA 82,00 357

28 0523709-2 EDUARDO BRAGA MOURA CARDOSO 82,00 358

29 0508863-1 IZAURA CARVALHO OLIVEIRA 85,00 63

30 0493450-4 ALANNAH SENA CERQUEIRA REIS 85,00 64

31 0492598-0 VITOR GABRIEL BEZERRA SANTOS 82,00 42

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 27TJ-
ANEO-RROR-SJ9P Página 2 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Y
A

N
A

 T
H

A
LI

T
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
G

U
IA

R
  -

 T
en

. C
el

. Q
O

B
M

Página:3 de 4

2.1. 04 de agosto (quinta-feira) de 2022 – Tarde (13:00)

 Ordem Inscrição Nome Pontos Classificação

32 0506196-2 CAROLINA MELO DE MOURA 85,00 65

33 0511239-7 ITALO HENRIQUE MANTA DOS SANTOS 83,00 345

34 0506348-5 MARCELLA SANTANA CRUZ 84,00 67

35 0514384-5 LARISSA CAROLINE BISPO DE SOUZA 84,00 68

36 0492664-1 IRINA NAABILA DANTAS VALENCA DE
OLIVEIRA

84,00 69

37 0511594-9 GLEIDSON LIMA CORREIA 82,00 360

38 0511532-9 WILSON CLAUDINO BERNARDES
SANTOS FILHO

82,00 43

39 0520897-1 JOAO MARCOS MONTEIRO MARQUES 82,00 44

40 0517264-0 ANALEE CRUZ ALVES 83,00 11

41 0520024-5 ALAN VINICIUS COSTA PARANHOS 82,00 361

42 0507454-1 CAIO CAITANO PINTO 82,00 362

Em consequência:

1. A ASTINF deverá disponibilizar essa nota no site oficial do CBMSE após publicação em BGO;

2. O DRH deverá providenciar ficha para atualização cadastral;

3.No momento será informado novas datas da inspeção de saúde para a matrícula.

4. Os candidatos deverão trazer toda documentação exigida no edital.

5. Demais interessados tomem conhecimento e providências a respeito.

Aracaju, 29 de julho de 2022

YANA THALITA DOS SANTOS ARAÚJO AGUIAR  - Ten. Cel. QOBM

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 27TJ-
ANEO-RROR-SJ9P Página 3 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Y
A

N
A

 T
H

A
LI

T
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
G

U
IA

R
  -

 T
en

. C
el

. Q
O

B
M

Página:4 de 4

Assessor(a) Chefe

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: 27TJ-
ANEO-RROR-SJ9P Página 4 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Y
A

N
A

 T
H

A
LI

T
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
G

U
IA

R
  -

 T
en

. C
el

. Q
O

B
M